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Slovenské liecebné kdpele Turcianske Teplice, a.s.

Zakladné Gdaje o spoloCnosti

Obchodné meno: Slovenské lieCebné klpele Turlianske Teplice, a.s.

Prdvna forma:. Akciova spolocnost’

Sidlo: SNP 519, 039 12 Turcianske Teplice
Ico: 31 642 322

DIC: Sk 2020435857

Deri vzniku: 1.2.1996

Zapisand v OR: Obchodny register okresného stidu Zilina, oddiel Sa, vlozka 327/L

Statutdrny organ: Mar. Radovan Horecky - predseda predstavenstva, vznik funkcie 19.12.2016
Ing. Zuzana Durinova - ¢len predstavenstva

Dozorny organ. Mgr. Igor Hus- ¢len, vznik funkcie 16.2.2015
Mgr. Andrej Kostir-clen, vznik funkcie 8.6.2016
Gabriela Skorcikova — ¢len, vznik funkcie 28.6.2016
Ing. Janka Samajova- Clen, vznik funkcie 19.12.2016
PhDr Lubica KisfaluSiova- ¢len, vznik funkcie 28.2.2019

ZaloZenie spolocnosti : Slovenské liecebné kipele Turcianske Teplice, a.s. so sidlom v Turcianskych Tepliciach boli zaloZené
Zakladatel'skou listinou FNM zo dra 8.11.1995 na zaklade privatizacného projektu statneho podniku Slovenské liecebné kipele,
Rajecké Teplice, reg. & 330 a rozhodnutim MSPNM SR ¢&. 67/1994 zo diia 1.7.1994 a ¢. 57/Z zo diia 9.5.1995 o privatizacii
podniku. Zakladatel'om spolo¢nosti je Fond narodného majetku SR. Spolo¢nost’ vznikla driom 1.2.1996

Spolo¢nost’ nie je stcast’'ou konsolidovaného celku a nema dcérske spolocnosti.

Spolo¢nost’ nema organizacnl zlozku v zahranici.

Hlavny predmet cinnosti spolocnosti je poskytovanie komplexnej kipelnej starostlivosti a ambulantnych kapelnych sluZieb,
rekondi¢nych pobytov a doplnkovych zdravotnickych sluZieb, prevadzkovanie zariadeni na regenerdciu a rekondiciu. Priamo
stvisiacimi sluzbami st poskytovanie stravovacich a ubytovacich sluZieb. Vedl'ajSou ¢innost’ou je prendjom nehnutelnosti .

V roku 2010- 2012 boli doplnené nasledovné Cinnosti:

- masérske sluzby

- vedenie U¢tovnictva

- ¢innost’ organizac¢nych a ekonomickych poradcov

- nepravidelna osobné cestnd doprava vykonavana cestnymi motorovymi vozidlami, ktoré maji okrem miest pre vodi¢a max. 8
miest na sedenie

- poskytovanie zdravotnickej starostlivosti v zdravotnickom zariadeni — ambulancii Specializovanej ambulantnej starostlivosti,
v zdravotnickom povolani lekar, v Studijnom odbore vSeobecné lekdrstvo av S$pecializovanom odbore ortopédia, fyziatria,
balneoldgia a lieebna rehabilitacia.

- prevadzkovanie Ustavnej zdravotnej starostlivosti : prirodné lieCebné kiipele

V roku 2016 boli doplnené nasledovné ¢innosti :

- vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych a technickych vied

- prevadzkovanie Sportovych zariadeni

- organizovanie Sportovych podujati

- prevadzkovanie kulttrnych, spolocenskych a zabavnych zariadeni

Komplexna klpelna liecba v Turlianskych Tepliciach sa opiera o vyuzitie lieCivych termalnych mineralnych vod. Jej
zéklad tvoria bazénové a variové kipele a pri chorobach obliiek a mocovych ciest sa predpisuje odstupriovana liecba pitnymi
kdrami. K balneoterapii sa pridruzuju dalSie lieCebné procediry a postupy — masaze, suché zébaly, pohybova liecba, rehabilitatné
cviCenia na suchu i v bazéne, vodolieCebné procedry, elektroterapia svetelnymi a elektrickymi pristrojmi. Komplexnd kdpelnd
liecbu dopliia medikamentdzna liecba. Osobitny déraz (vzhladom na indikované choroby) sa kladie na lie¢ebni vyZivu na
principoch diétneho stravovania a celkovy ochranny lieCebny reZim. Spolocnost ma dlhoro¢nd tradiciu v liecbe urologickych
ochoreni a ochoreni pohybového Ustrojenstva.
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Slovenské liecebné kupele Turcianske Teplice, a.s.

Indikacné zameranie: / dospeli/

- netuberkuldzne zdlhavé zapaly mocovych ciest

- urolitidza

- stavy po operaciach obli¢iek a moCovych ciest

- prostatitida

- chronicka uretritida

- reumatoidna artritida

- ankylozujlca spondylitida

- skolidzy )

- artrézy, stavy po operaciach klba — TEP bedrovych kibov, kolien

- vertebrogénne syndrémy

- stavy po operéciach a Urazoch pohybového Ustrojenstva

- hemiparézy a paraparézy cievneho p6vodu

- stavy po zavaZznych poraneniach a operaciach nervstva s poruchami hybnosti

- onkologické choroby pre ochorenie obliciek a mocovych ciest, stavy po onkologickych ochoreniach

- ochorenia zaZivacieho Ustrojenstva

- niektoré gynekologické ochorenia

- profesionalne ochorenia — z vibracii, z pésobenia toxickych latok, z prace zo
stlaéenym vzduchom / kostné a zhybové zmeny/

/deti/

- stavy po brusnych operaciach deti

- artritida a iné ochorenia kibov

- ochorenie chrbtice a skolidzy

- chronické zapaly obli¢iek a mocovych ciest, stavy po operaciach

- gynekologické zépalové ochorenia

- a v8etky ochorenia ako u dospelych, indikované u deti od 3 — 18 rokov.

Klpel'na starostlivost’ je uréena pre klientov, ktorym pobyt hradi zdravotna poistovria na zaklade odporicania lekéara
( A,B), klientom, ktory si pobyt ( lietbu) hradia z vlastnych zdrojov ( samoplatitelia), klientom, ktorym lie¢bu &iasto¢ne hradi
zamestnavatel (rekondi¢né pobyty) a pacientom v ambulantnej kipel'nej starostlivosti.

Kapacita a zamestnanost: SpoloCnost’ prevadzkuje 4 lieCebné domy ( Velkd Fatra ***, Velkad Fatra **** Aqua a lieCebny
dom G) s celkovou maximalnou kapacitou 743 16zok. Okrem toho v decembri 2017 bola spustend prevadzka hotela Royal Palace
*HHkk g kapacitou 80 10Zok a s wellness centrom Royal Bath. Spolocnost’ navysila pocet zamestnancov v roku 2019 na 322
kmenovych zamestnancov. Pocet riadiacich zamestnancov je 10.

Rok 2019

Vysledky hospodarskej Cinnosti dosiahnuté spolo¢nostou v roku 2019 principidlne dokumentuju dosahovanie ciel'ov
stanovenych predstavenstvom spoloCnosti na uvedené obdobie. Celkové trzby z hlavnej Cinnosti boli spinené na 106 % oproti
pldnovanym vysledkom pri priemernej rocnej obsadenosti hotelovej kapacity 80,7 %.

Nosné zamery na rok 2020

V obdobi na zostavenie UCtovnej zavierky za rok 2019 sa v rémci Slovenskej republiky zavadzaju opatrenia v stvislosti s
bojom proti Sireniu virusovej choroby COVID-19 spdsobené koronavirusom SARS-CoV-2. , ktoré mdézu mat’ priamy alebo nepriamy
vplyv aj na budicu hospodarsku situaciu spolocnosti. Vyhlasenim mimoriadnej situacie, nidzového stavu na Gzemi SR a na
zéklade opatreni UVZSR spolocnost’ uzavrela prevadzky lieCebnych domov v termine od 2.4.2020 do 11.5.2020. Spolocnost
neprepustila v tomto obdobi Ziadnych zamestnancov z organiza¢nych dévodov, predpoklada ich udrZanie v priemernom pocte 305
kmefiovych zamestnancov. Vplyvom uvedenych opatreni predpokladé pokles trzieb za rok 2020 v priemere o 20- 30% oproti roku
2019. KedZe v stcasnosti nie je mozné odhadnit/, aké bud( dalSie opatrenia a ako dlho bud( v Gcinnosti, nemozno konkrétne
dopady v stcasnosti spolahlivo urcit’. Predpokladé vSak nepretrzité trvanie chodu spolocnosti..
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Slovenské liecebné kupele Turcianske Teplice, a.s.

Naklady, vynosy, hospodarsky vysledok

Vroku 2019 boli v ramci realizovanych podnikatel'skych aktivit spoloénosti Slovenské lieCebné kulpele Turcianske
Teplice, a.s. (dalej len ,spolocnost™) dosiahnuté nasledovné hospodarske vysledky:

Celkové vynosy spolocnosti v roku 2019 zaznamenali hodnotu 17 322 tis €, naklady dosiahli hodnotu 16 247 tis € pri
kladnom hospodéarskom vysledku 1 075 tis €.

Na celkovych vynosoch sa najvacSou mierou podielali trzby z predaja sluzieb v celkovej hodnote 12 460 tis € (v
percentudlnom vyjadreni 71,93 % z celkovych vynosov dosiahnutych v roku 2019). Prevaznu Cast’ predstavovali vynosy z predaja
kdpelnych lie¢ebnych pobytov a procedir ( hlavnej Cinnosti spoloénosti).

Na zostavajlicej Casti vynosov participovali trzby z predaja dlhodobého majetku vo vyske 3 143 tis € (predaj
nehnutel'ného a hnutelného majetku SPA centra ), trzby z predaja tovaru v baroch a reStauraciach vo vyske 422 tis € ( 2,44 %
z celkovych trzieb), zvy$nui Cast’ vynosov tvoria financné vynosy a ostatné vynosy z hospodarskej Cinnosti.

Tabulka ¢.1

VYNOSY 2019 vE V%
Trzby za predaj tovaru 422 811 2,44 %
Trzby z predaja vyrobkov a sluZieb 12 459 587 71,93 %
Aktivacia 51 874 0,30 %
TrZby z predaja dlhodobého majetku a materialu 3 143 357 18,15 %
Ostatné vynosy z hospodérskej ¢innosti 1 226 556 7,08 %
Financné vynosy 17 852 0,10 %
Mimoriadne vynosy 0 0
Vynosy spolu 17 322 037 100 %

Najvyraznejsiu nakladovi poloZku predstavovala osobné néklady v celkovej Ciastke 5 377 tis € (33,1 % z celkovych
nakladov dosiahnutych v roku 2019).

Vyznamnou Castou nakladov sa stali taktiez spotreba materidlu a energie vo vyske 4 630 tis € (v percentualnom
vyjadreni 28,5 %), Je tvorena priamou materidlovou spotrebou, spotrebou energii, vo vyznamnej miere taktiez nakladmi na sluzby
a to za prenajom nehnutel'nosti, marketingové a reklamné sluzby, opravy a Udrzba majetku.

Zostatkova hodnota majetku predaného SPA centra v hodnote 2 861 tis € ( 17,61 %) a odpisy majektu v celkovej
vyske 1 680 tis € (v percentudlnom vyjadreni 10,34 %) a ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’ v celkovej vyske 672 tis € (v
percentualnom vyjadreni 4,14 %), ktort tvori v prevaznej miere DPH neuplatnena z dévodu koeficientu.

Na zostavajlcej Casti nakladov sa podielali dar z prijmov z beZnej ¢innosti, zostatkova cena predaného majetku, tvorba
opravnych poloziek, financné naklady a dane a poplatky.

Struktdru nékladov v absoldtnom a percentudinom vyjadreni obsahuje tabul’ka &.3

Tabulka ¢. 3

NAKLADY 2019 vE v.%
Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 274 999 1,69 %
Spotreba materidlu a sluzieb 4 629 974 28,50 %
Osobné naklady 5377 138 33,10 %
Dane a poplatky 117 338 0,72 %
Qdpisy dihodobého nehmotného a hmotného majetku 1 680 266 10,34 %
Zostatkova cena predaného dlhodob. majetku a materialu 2 861 353 17,61 %
Ostatné naklady na hospodarsku cinnost’ 672 190 4,14 %
Tvorba opravnych poloziek 37 485 0,23 %
Financné naklady 300 105 1,85 %
Dari z prijmov z beZnej Cinnosti (splatna a odlozend) 296 448 1,82 %
Mimoriadne naklady 0 0 %
Dari z prijmov z mimoriadnej cinnosti (splatna a odloZzend) 0 0 %
Naklady spolu 16 247 296 100 %
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Slovenské liecebné kupele Turcianske Teplice, a.s.

V nasledujiicej tabulke je zndzorneny hospodarsky vysledok spolo¢nosti v ¢leneni na prevadzkovy, financny
a mimoriadny hospodarsky vysledok pri zohl'adneni dane z prijmu.

Tabul'ka ¢. 4
HOSPODARSKY VYSLEDOK 2019 v E
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti 1 653 442
Vysledok hospodarenia z financnej Cinnosti - 282 253

Vysledok hospodarenia z mimoriadnej innosti -

Dari z prijmov z beznej Cinnosti (splatnd) 3714

Dari z prijmov z beznej ¢innosti ( odloZend) 292 734

Dafi z prijmov z mimoriadnej ¢innosti (splatna a odloZena) -
Vysledok hospodarenia za t¢tovné obdobie 1074 741

Majetok a zdroje krytia

K 31. 12. 2019 predstavoval majetok (aktiva netto) spoloCnosti hodnotu 16 864 tis € (percentuéline 74,23 %)
tvoreny dlhodobym hmotnym, nehmotnym majetkom a dlhodobym finanénym majetkom ( tvoreny poskytnutou dihodobou
pbzitkou), obezny majetok bol vo vyske 5 818 tis € (percentudlne 25,61 %), ktory tvorili zdsoby, pohladévky z obchodného
styku, ktorej siéastou je aj dlhodobéd pohladavka z predaja Spa centra, dariové pohladavky a financné ucty . ZvySna Cast’
majetku tvorilo Casové rozliSenie.

Struktdru majetku v absoltnom a percentualnom vyjadreni obsahuje tabulka ¢.5

Tabul'ka ¢.5
AKTiVA 2019 vE v %

DIhodoby nehmotny majetok 55 537 0,24 %
Dlhodoby hmotny majetok 16 245 030 71,51 %
Dlhodoby finanény majetok 563 349 2,48 %
Pohl'adévky 4 455 626 19,61 %
Zasoby 198 751 0,87 %
Financné ucty 1163 214 5,13 %
Casové rozligenie 35 516 0,16 %
Aktiva spolu 22717 023 100 %

Hlavnymi zdrojmi krytia majetku spoloCnosti bolo zékladné imanie v sume 4 581 tis € (v percentudlnom vyjadreni
20,16 % z celkovej hodnoty zdrojov krytia) vratane pohladdvok za upisané vlastné imanie, kapitélové fondy a fondy zo zisku
v objeme 835 tis €(v percentualnom vyjadreni 3,68 %) bankové Uvery a vypomoci v celkovej sume 9 220 tis € (v percentudlinom
vyjadreni 40,59 %), vysledky hospodérenia za minulé roky a bezného obdobia vo vyske 3 652 tis € (16,07%).
ZvysnU Cast’ tvorili zavazky, rezervy a Casové rozlisenie.
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Slovenské liecebné kupele Turcianske Teplice, a.s.

Struktdru zdrojov krytia v absoliitnom a percentudlnom vyjadrenf obsahuje tabul'ka ¢. 6

Tabulka ¢.6
PASIVA 2019 vE v%
Zdakladné imanie 3 054 267 13,44 %
Zvysenie zakladného imania 4 979 088 21,92 %
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie - 3452 168 -15,20 %
Kapitalové fondy a fondy zo zisku 835 034 3,68 %
Vysledok hospodarenia minulych rokov 2 577 238 11,34 %
Vysledok hospodarenia za (ctovné obdobie 1 074 741 4,73 %
Zavazky 12 289 012 54,10 %
z toho rezervy 367 620 1,62 %
bankové lvery a vypomoci 9 220 200 40,59 %
zavazky ostatné 2701 192 11,89 %
Casové rozligenie 1359 811 5,99 %
Pasiva spolu 22717 023 100 %

Navrh na pouzitie zisku

Podl'a riadnej individuainej GCtovnej zavierky za rok 2019 spolo¢nost’ vykazala zisk v celkovej vyske 1 074 740,90 €

(slovom jeden milién sedemdesiatstyritisicsedemstostyridsat’ eur a devatdesiat centov).

Predstavenstvo navrhuje, aby riadne valné zhromazdenie spolo¢nosti v zmysle ¢l. XVII v spoj. s ¢l. IX bod 1. pism. i./
stanov spolocnosti a v stlade s ust. § 67 ods. 2 a 3, ust. § 217 ods. 1, druha veta a ust. § 179 ods. 3 a 4 v spoj. s ust. § 187 ods.

1 pism. e) Obchodného zékonnika rozhodlo, Ze isty zisk spolo¢nosti vykadzany za rok 2019 bude pouzity nasledovne:

a)
b)

Cast’ (10%) tohto zisku vo vyske 107 474,09 € (slovom stosedemtisicstyristosedemdesiatStyri eur a devat’ centov) bude
pouZitd na doplnenie rezervného fondu spoloc¢nosti,

zvysna Cast’ (90%) tohto zisku vo vyske 967 266,81 € (slovom devat'stoSestdesiatsedemtisicdvestosest'desiatSest’ eur
a osemdesiatjeden centov) zostane nerozdelena (v spolo¢nosti) a bude zalctovana na Uéet 428 — nerozdeleny zisk

minulych rokov.
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Slovenské liecebné kupele Turcianske Teplice, a.s.

Vyvoj financnej situacie za obdobie 2017-2019

Tabulka ¢. 7
Struktira hospodsrskeho vysledku k 31.12.

2019 2018 2017
Naklady vE vE vE
Néklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 274 999 406 997 363 019
Spotreba materialu a sluzieb 4 629 974 7 503 230 6547 918
Osobné naklady 5377 138 4 006 433 3829 774
Dane a poplatky 117 338 115938 109 705
Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 1 680 266 1780 922 652 753
Zostatkova cena predaného majetku a materialu 2 861 353 15 297 13 837
Ostatné naklady na hospodarsku Cinnost’ 672 190 1092 615 1156 023
Tvorba opravnych poloZiek 37 485 49 035 29 522
Finanéné naklady 300 105 310913 214713
Dan z prijmov z beznej Cinnosti (splatna a odlozend) 296 448 -156 686 38 121
Mimoriadne naklady 0 0 0
Dan z prijmov z mimoriadnej ¢innosti 0 0 0
Naklady spolu 16 247 296 15 124 694 12 955 385
Vynosy vE€ vE vE€
Trzby za predaj tovaru 422 811 742 979 683 494
Trzby z predaja vyrobkov a sluZieb 12 459 587 13 478 175 12 244 747
Aktivacia 51874 41 078 38 349
Trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu 3 143 357 16 600 21373
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 1 226 556 138 071 55 952
Financné vynosy 17 852 20 457 26 550
Mimoriadne vynosy 0 0 0
Vynosy spolu 17 322 037 14 437 360 13 070 465
Hospodarsky vysledok 2019 2018 2017
Vysledok hospodérenia z hospodarskej ¢innosti 1 653 442 -553 564 341 364
Vysledok hospodérenia z financnej Cinnosti - 282 253 - 290 456 - 188 163
Vysledok hospodérenia z mimoriadnej Cinnosti - - -
Dan z beznej Cinnosti (splatna) 3714 936 60 236
Dan z beznej ¢innosti ( odloZend) 292 734 -157 622 -22 115
Dan z mimoriadnej ¢innosti (splatna a odlozena) - - -
Vysledok hospodarenia za Gictovné obdobie 1074 741 -687 334 115 080
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Slovenské liecebné kupele Turcianske Teplice, a.s.

Tabul'ka ¢.8
Struktira majetku, viastného imania a zdvézkov k 31.12.

2019 2018 2017
AKTIVA vE veE ve
Dlhodoby nehmotny majetok 55 537 75 498 85924
Dlhodoby hmotny majetok 16 245 030 20 415 040 21 503 905
Dlhodoby finan¢ny majetok 563 349 536 484 540 945
Pohl'adavky 4 455 626 2 078 649 1 883 638
Zasoby 198 751 237 271 381 520
Financné Ucty 1163 214 494 714 516 304
Casové rozlisenie 35516 31857 32181
Aktiva spolu 22717 023 23 869 513 24944 417
PASIVA vE vE V€
Zakladné imanie 3 054 267 3 054 267 3 054 267
Zvysenie zakladného imania 4 979 088 4 979 088 4979 088
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie - 3452 168 - 3452 168 - 3452 168
Kapitalové fondy a fondy zo zisku 835 034 835 034 823 526
Vysledok hospodarenia minulych rokov 2 577 238 3264 572 3161 000
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie 1074 741 -687 334 115 080
Zavazky : 12 289 012 13 662 276 13931 101
z toho rezervy 367 620 274 256 202 550
bankové Gvery a vypomoci 9 220 200 10 256 000 10 556 002
zavazky ostatné 2701 192 3132020 3172 549
Casové rozligenie 1359 811 2213778 2332523
Pasiva spolu 22717 023 23 869 513 24944 417

Uétovna zavierka

Je uvedena samostatne.
Datum zostavenia Uctovnej zavierky 30.9.2020
Datum overenia Gctovnej zavierky je 31.10.2020

Datum zostavenia vyrocnej spravy:
30.11.2020 7

Mgr. Raé)van Horecky
Predseda predstavenstva

A ) P
,'/ == — P > ‘>

" Ing. Zuzana Durinova
Clen predstavenstva

-
SN—

Strana &



